orang yang jumlahnya hanya diketahui oleh Allah, sehingga

keadaan umat sesemakin membaik dan keIslaman mereka pun

sesemakin mendalam.

Abdul Qādir al-Jailānī saat usia 8 tahun, beliau sudah

meninggalkan kota kelahirannya menuju Baghdad, yang saat

itu Baghdad dikenal sebagai pusat ilmu pengetahuan.

Selanjutnya pada tahun 521 H/1127 M, Abdul Qādir al-Jailānī

mengajar dan menyampaikan fatwa-fatwa agama kepada

masyarakat hingga beliau dikenal masyarakat luas. Selama 25

tahun, beliau menghabiskan waktunya sebagai pengembara di

Padang Pasir Iraq dan akhirnya dikenal oleh dunia sebagai

tokoh besar yang harum namanya dalam dunia Islam.

Afrika dan Asia.

Perkembangan Tariqhat ini sesemakin melesat, terlebih

pada abad ke 15 M. Di India misalnya, Tariqhat Qādir iyah

berkembang luas setelah Muhammad Ghaush (1517 M)

memimpin Tariqhat ini. Dia juga mengaku sebagai keturunan

dari Abdul Qādir al-Jailānī . Di Turki ada Ismail Rumi (1041

H/1631 M) yang diberi gelar mursyid kedua dari Tariqhat